Prefeitura Municipal Presidente Prudente

OC202

L E I N! 1.919/77

DISPONDO SÔBRE: Estabelece normas para a deDo

-,
minaçao de logradouros pub1icos.

PAULO CONSTANTINO,Prefeito Municipal de Presidente Prudente,rEstado

de são Pau10,us8ndo das atribuições que lhe são conferidas por -

Lei,,~:

Faço saber que 8 Câm8r8 Municip81 de Presidente Prudente,De-

,;'
ereta e eu promulgo e sanciono a seguinte Lei.

,~mTIGO

1~ -A primeira denominação de logradouro público será efetivada

por Decreto do Executivo.

~ mTIGO 2~ -O Decreto de mudanç8 da denominaç.o,seja e18 qual fôr, está,;

sujeito 8 aprovaçio de dois terços dos componentes da Câmara,~

Municipal.F~,tNICO

-O Decreto de troca de denominação só será promulgado após a

H aprovação do legis18tivo.::~ARTIGO

3' -P8ra denominar ou trocar denomin8ção dos logradouros,o Exe-
", , , -
~, cutivo submetera,previ8mente,a denominaçao pretendida a uma;0',

~ Comiss.o Especi81 composta de três (3) membros que serão es,

colhidos e nomeados por decreto do Prefeito Municipal.

~,tNICO -A Comissão Especial será composta,obrig8tóri8mente,de um

present8nte da Associação Comercial e Industrial de Pres.Pr

dente, um do Executivo e um do legis1ativo.

imTIGO 4~ -Compete á Comissão Especial e1abor8r p8recer sôbre a conve-
",.

niência ou não da denominaçio propos1~8,examinando a biogra-

fia e mérito qu8ndo se trat8r de nome da pessoa.

,tNICO -O parecer da Comias.o Especia1,quando contrário,terá caráte

'"

Prefeitura Municipal Presidente Prudente

OC203

fls.2- continuaç8o da Lei nf 1.919/77.

A '" , , -
sigiloso e dele nao se fornecera copias ou certi~Do.

ARTIGO 5!- Havendo voto discordante na Comissão Especi81 não será ele',..

tuada a denominaç8o proposta.;

TIGO 62- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,revogad

; -,-as
disposiçoes em contrario.

r,
Presidente Prudente,Paço Municipal "Florivaldo Leal", aos 24

dias do mês de Novembro de 1.977.

f

f)

~ _.S~--t~J"'v{~-~
~ PAULO CONSTANTINO.
~;

Prefeito Municipal.

,~istrada ~ Publicada na Divisão de Administração da Prefeitura Munici-

A11 aos 24 dias do mes de Novembro de 1.977.

~ Q~l} Q. ~l~~~.
" ~LCIDES DE OLIVEIRA CHAVES.'"

Diretor da D.A.~

~~ ' ~UBUCADO E~.fu~~

JORNAL .P--J~.13M.T.N. :~*~~~ --", I!